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                                              ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW -  NR  1  
 
Dot. przetargu nieograniczonego:  Usługi samochodem towarowo-osobowym w ramach bieżącego 
utrzymania dróg wojewódzkich na terenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze - Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Kożuchowie 
Zadanie nr 1 - Obwód Drogowy w Kożuchowie 
Zadanie nr 2 - Obwód Drogowy w Sławie 
Zadanie nr 3 - Obwód Drogowy w Żaganiu 
 
 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawców: 

 
Pytanie 1 :  
Proszę o wskazanie podstaw do zastosowania stawki Vat 23% skoro zgodnie z ustawą o Vat (w załączniku nr 3 
do ustawy o Vat ustawodawca wskazuje usługi, które są objęte stawką 8%). Ponadto, jak sami Państwo 
wskazujecie, jest to usługa o kodzie w kodzie CPV 60170000-0 – Wynajem pojazdów przeznaczonych do 
transportu osób wraz z kierowcą. Jednocześnie związane jest to z posiadaniem stosownych uprawnień do 
wykonywania transportu. Czy Państwo wymagacie, i jeśli tak, to na jakiej podstawie będziecie weryfikować 
posiadanie uprawnień do takiej działalności, bowiem zgodnie z Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym przy prowadzeniu ww działalności niezbędne jest posiadanie licencji.  
 
Odpowiedź: 
Art.5b ust.1 pkt.2 Ustawy o transporcie drogowym wskazuje, że licencji wymaga przewóz osób pojazdem 
samochodowym, przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z 
kierowcą.  
Usługa, której dotyczy postępowanie polega na przewozie 5 osób + kierowca, nie jest więc wymagana licencja.  
Stawka obniżona do 8% nie obejmuje wynajmu samochodów ciężarowych i dostawczych. 
 
 
 
 
Pytanie 2 :  
Czy na przewóz osób państwo wymagacie licencji przewozowych? Jeśli są wymagalne to dlaczego podatek 
VAT wynosi 23%? 

 
Odpowiedź: 
Art.5b ust.1 pkt.2 Ustawy o transporcie drogowym wskazuje, że licencji wymaga przewóz osób pojazdem 
samochodowym, przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z 
kierowcą.  
Usługa, której dotyczy postępowanie polega na przewozie 5 osób + kierowca, nie jest więc wymagana licencja.  
Stawka obniżona do 8% nie obejmuje wynajmu samochodów ciężarowych i dostawczych. 
 

 



 

Pytanie 3 :  
Proszę o wyjaśnienie, dlaczego jest  to przetarg określony jako nieograniczony skoro nosi on znamiona 
przetargu ograniczonego. Zgodnie z aktualnymi wyrokami sądów: „Zamawiający powinien tak konstruować 
warunki udziału w postępowaniu przetargowym, aby był do niego dopuszczony każdy wykonawca, który 
obiektywnie rzecz biorąc zdolny jest do wykonania zamówienia. Zapewnienie uczciwej konkurencji oznacza 
bowiem wyznaczenie takiego poziomu doświadczenia, który uwzględnia przedmiot zamówienia, jego zakres czy 
wartość nie wykraczając ponad wymagane minimum”.  Usługi transportowe nie są obarczone specyficznymi 
warunkami, to dlaczego mogą w przetargu startować podmioty tylko te, które wskazano w SIWZ tym samym 
zawężając do kilku podmiotów katalog uprawnionych do udziału w postępowaniu. Mam na mysli w tym 
przypadku akurat wykazanie doświadczenia w przewozach wykazanych w SIWZ.  
 

Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie jest typową usługą transportową. Zamawiający wymaga wskazania min. 1 usługi  w 
zakresie świadczenia usług samochodem towarowo osobowym do przewozu brygady roboczej w ramach 
bieżącego utrzymania dróg. Usługa, której dotyczy postępowanie polega na przewozie własnej brygady roboczej  
w miejsca  prowadzenia prac drogowych (np. koszenie poboczy, uzupełnianie poboczy, naprawy nawierzchni)  
oraz przewozie ładunku w postaci sprzętu drogowego lub innych materiałów wykorzystywanych przy utrzymaniu 
dróg.   Świadczenie usługi polega również na właściwym zabezpieczeniu pracowników wykonujących roboty w 
pasie drogowym (często przy dużym natężeniu ruchu samochodowego czy na łukach) poprzez specjalne 
oznakowanie i wyposażenie wynajmowanego samochodu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Aby 
zminimalizować zagrożenie dla naszych pracowników wymagane jest doświadczenie wykonawcy w tego typu 
usługach.  
 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

          Podpisano: 

                                                                                   Z-ca Dyrektora ds. Zarządzania Drogami i Mostami  

                                                                                                                  Grzegorz Szulc 

 

                                                                                    

 


